
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 289 del 14 Febbraio 2019 

RETTIFICA del Decreto di liquidazione n. 3150 del 19 dicembre 2018 per la domanda di pagamento CR- 

31841-2018 del 27/08/2018 presentata dalla SOCIETA' AGRICOLA VILLA VERDETA S.S., relativa alla 

concessione di cui alla domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-14599-

2015 del 01/04/2015.  

VISTA: 

-  l’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni relative alle erogazioni per le istanze di

contributo presentate ai sensi delle ordinanze 29, 51, 57 e 86/2012 e ricadenti nel regime degli Aiuti di

stato del settore agricolo”. 

PRESO ATTO: 

-  che, il beneficiario del contributo, entro il termine indicato nell’art. 2 dell’Ordinanza n. 24/2018 e  ss.mm.ii., 

ha adempiuto agli obblighi nello stesso previsti; 

- che, pertanto, è stata inviata richiesta a Cassa Depositi e Prestiti (d’ora in avanti CDP), tramite l’istituto 

bancario individuato dallo stesso beneficiario, di approvvigionamento del contributo non ancora erogato, 

ai sensi dell’art. 2 dell’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii. 

VERIFICATO: 

- che, il beneficiario del contributo, presso  l’istituto bancario individuato, è titolare di un conto corrente 

vincolato contenente le somme non ancora erogate per la concessione in oggetto, ottenute da CDP, sul 

quale può disporre operazioni esclusivamente il Commissario Delegato alla ricostruzione post- sisma 

Emilia 2012, ai sensi dell’art. 14, comma 1, dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.; 

- che, il beneficiario non risulta presente nell’elenco dei soggetti tenuti alla restituzione degli aiuti

oggetto di decisione di recupero della Commissione Europea (principio Deggendorf). 

CONSIDERATO: 

- che, per mero errore materiale, nel Decreto n. 3150/2018 sia al capoverso 4 di “PRESO ATTO che” che 

al punto 2 del dispositivo è stata riportata la seguente frase “a fronte di una minor spesa ammissibile 

documentata, si registra un’economia pari ad € 0,01 che tornano nella disponibilità del fondo di cui 

all’articolo 3-bis del D.L. 95/2012 per successive assegnazioni”; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 3150 del 19 dicembre 2018, sostituendo il capoverso 4 di “PRESO

ATTO che” ed il punto 2 del dispositivo, come segue: “di dare mandato al BANCO BPM SPA affinché

restituisca a CDP l’importo pari ad € 0,01, corrispondente alla differenza tra il contributo concesso e il

contributo effettivamente maturato e liquidato, mentre restano ferme e valide tutte le altre parti del

suddetto Decreto, anche con riguardo ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa

in esso riportati;



2 

2. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla SOCIETA' AGRICOLA VILLA VERDETA S.S. ed

al “BANCO BPM SPA”, a cura della Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione

alle attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, svolte

secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii;

3. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 3150/2018, anche con riguardo ai riferimenti

procedurali ed alla documentazione amministrativa in esso riportati.

Bologna 

   Stefano Bonaccini 

Firmato digitalmente 



3  

 

 

CR -14599-2015 01/04/2015

CR-51319-2016 27/09/2016

CR-31841-2018 27/08/2018

- -

MIRANDOLA (MO) REGOLARE 18/12/2018

CR-52180-2015 30/10/2015

CR-43964-2018 17/12/2018

DURC rilasciato il DURC-8672-2018 03/07/2018

- -

CR-44270-2017 20/12/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 655.284,88 € 0,00 € 342.993,56 € 312.291,31 € 0,01

€ 655.284,88 € 0,00 € 342.993,56 € 312.291,31 € 0,01

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / NON 

EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 690.945,78 € 234.085,60 € 492.521,09 € 0,00 € 312.291,31

€ 690.945,78 € 234.085,60 € 492.521,09 € 0,00 € 312.291,31

IMPORTO

€ 84.964,26

€ 324.473,42

€ 24.964,16

€ 2.976,80

€ 6.048,39

2449,76

€ 1.928,99

€ 8.109,60

€ 304,57

€ 640,23

TOTALE € 456.860,18

IMPORTO

-

TOTALE € 0,00

IMPORTO

€ 29.501,03

€ 5.705,15

€ 454,73

TOTALE € 35.660,91

TOTALE GENERALE € 492.521,09

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

01412220368 01412220368 € 277.853,51 3B

01146060296 01146060296 € 22.661,06 3A

03397190369 03397190368 € 6.457,20 3A

LPPRRT56B24G393V 01710960368 € 1.610,40 3A

SGRGNN66P05F240N 01895230363 € 3.050,00 3A

NGRLSN83S13E512F 02138980202 € 659,14 3A

TOTALE € 312.291,31

ft. 0/648 del 02/05/2018 AEC COSTRUZIONI SRL Importo non erogabile per superamento del costo convenzionale concesso. (Immobile 10)

FATTURA MOTIVAZIONE

ft. 0/649 del 02/05/2018 AEC COSTRUZIONI SRL Importo non erogabile per superamento del costo convenzionale concesso. (Immobile 9)

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SALDO

CR -14599-2015 del 01/04/2015

08000000S0000145992015

E82F15001120001

//MIP/E82F15001120001/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000145992015

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE

- -

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

SEDE LEGALE VIA FOCHERINI 19/9 - Cap 41037 MIRANDOLA (MO)
DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ft. 139 del 21/11/2016 ING. LUCA CAPELLARI
ft. 37 del 22/11/2016 OFFICINA D'ARCHITETTURA Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

ft. 35 del 22/11/2016 OFFICINA D'ARCHITETTURA Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI VIA MARGOTTA N. 3, CAP 41037 VISURA DEGEGNDORF

CODICE FISCALE / P.IVA CUP E82F15001120001

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

02954700361 02954700361

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SALDO)

SOCIETA' AGRICOLA VILLA VERDETA S.S.

ANAGRAFICA
TIPO Impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE: COSETTA REGGIANI RGGCTT59M71F240W

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

SCEA

03/07/2018

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA

ANTIMAFIA (informazione)

A-01.11.10

BANCO BPM S.P.A.
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO 

DEL SISMA
0

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE
CONTRIBUTO RIDETERIMINATO  

(per eventuale aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE
III SAL

IMMOBILI

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 312.291,31

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 312.291,31

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

ft. 0/433 del 26/09/2016 AEC COSTRUZIONI SRL Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

ft. 0/432 del 26/09/2016 AEC COSTRUZIONI SRL Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

ft. 36 del 22/11/2016 OFFICINA D'ARCHITETTURA Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

ft. 34 del 22/11/2016 OFFICINA D'ARCHITETTURA Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.
ft. 138 del 21/11/2016 ING. LUCA CAPPELLARI Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

ft. 61 del 21/11/2016 NEGRINI PER. IND. ALESSANDRO Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

ft. 62 del 21/11/2016 NEGRINI PER. IND. ALESSANDRO Importo non ammesso perché la fattura è già stata richiesta al 1° SAL.

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

ft. 12 del 03/05/2018 OFFICINA D'ARCHITETTURA Importo non erogabile per superamento del costo convenzionale concesso. (Immobile 9)

IBAN

AEC COSTRUZIONI SRL IT30X0200812926000102908016
OFFICINA D'ARCHITETTURA-STUDIO ASSOCIATO IT25O0503466850000000012737

STUDIO TECNICO CAPELLARI ING. LUCA & ING. ALBERTO IT88Z0200857790000101449907
LUPPI ING. ROBERTO IT03N0200867070000040921942

NEGRINI ALESSANDRO IT62B0538757790000001504238

STUDIO TECNICO SGARBI GEOM. GIANNI

NOTE: 

Economie € 0,01 per arrotrondamenti calcolo IVA

Dai SAL precedenti sono stati recuperati i seguenti importi:

- Immobile 9 € 29.631,48 così suddivisi: ft. 0/433 del 26/09/2016 di AEC COSTRUZIONI SRL € 25.948,08; ft. 36 del 22/11/2016 di OFFICINA D'ARCHITETTURA-STUDIO ASSOCIATO € 1.847,42;  ft. 37 del 22/11/2016 di  OFFICINA D'ARCHITETTURA-STUDIO ASSOCIATO € 

1.108,92;  ft. 139 del 21/11/2016 di STUDIO TECNICO CAPELLARI ING. LUCA & ING ALBERTO  € 589,19; ft. 61 del 21/11/2016 di NEGRINI  ALESSANDRO € 137,87.                 

- Immobile 10  € 84.235,14 così suddivisi: ft. 0/432 del 26/09/2016 di  AEC COSTRUZIONI SRL € 75.245,39; ft. 34 del 22/11/2016 di OFFICINA D'ARCHITETTURA-STUDIO ASSOCIATO € 6.152,36; ft. 35 del 22/11/2016  di OFFICINA D'ARCHITETTURA-STUDIO ASSOCIATO € 

690,32; ft. 138 del 21/11/2016  di STUDIO TECNICO CAPELLARI ING. LUCA & ING ALBERTO € 1.998,60; ft. 62 del 21/11/2016 di NEGRINI ALESSANDRO € 148,47. 

L'importo di €35.660,91 risulta quietanziato dal beneficiario come da documentazione caricata su portale Sfinge in risposta alla comunicazione di sopralluogo CR-34858-2018 del 26/09/2018.

        

IT53L0538766850000000419971


